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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

1

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1963-1965; AJ 1963 ,1965; 
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553020

Schwarze Elster                         

Schwarze Elster                         

Neuwiese                                

oberhalb der Mündung rechts             124.2

m  109.72PNP      HN +

669

Elbegebiet, Teil I

53 Kalenderjahre1955/2010

2010 2010

1955/201054 Jahre(*)1955/2010

1955/201054 Jahre(*)1955/2010

20102010

53 Jahre1955/20101954/2009

53 Jahre1955/20101954/2009

20102009

2010

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

8 .384 .9120 .31K .303K .185 .022 .478 .53
7 .618 .324 .9936 .213 .31K .480K .5673K .501K .715 .612 .694 .791K .64
8 .538 .694 .9551 .519 .11K .390K .6034K .201K .775 .042 .484 .561K .73
8 .889 .455 .2746 .216 .61K .540K .6863K .141K .835 .5415 .42 .174 .971K .84
9 .0610 .95 .9221 .36 .981K .910K .7272K .921K .904 .7624 .22 .116 .632K .13
9 .1611 .66 .177 .356 .392K .760K .7154K .401K .884 .3923 .82R .498 .882K .10
9 .7714 .25 .964 .617 .297K .040K .7007K .042K .104 .6614 .42R .524 .992K .24
9 .4215 .86 .214 .778 .7111K .00K .7503K .542K .224 .929 .522R .563 .862K .77
8 .9317 .16 .345 .009 .721K .200K .9122K .542K .005 .693 .802 .953 .252K .69
8 .6612 .66 .794 .679 .840K .4580K .9792K .652K .067 .033 .023 .712 .462K .75
9 .0011 .57 .455 .2612 .10K .6291K .052K .502K .125 .263 .315 .151R .912K .86

9 .9014 .27 .595 .4615 .00K .6061K .122K .742K .255 .593 .095 .731R .832K .96
10 .219 .37 .535 .8419 .80K .8391K .142K .082K .936 .292 .444 .871R .753K .27
11 .518 .87 .486 .4922 .21K .421K .071K .783K .467 .002 .223 .951R .833K .80
12 .325 .47 .687 .2229 .60K .8601K .132K .173K .967 .132 .063 .342K .352K .60
13 .412 .38 .358 .5923 .80K .1831K .272K .814K .807 .202 .203 .322K .592K .21
15 .96 .498 .188 .8822 .00K .1791K .423K .324K .274 .952 .273 .322K .792K .31
22 .27 .048 .476 .3016 .60K .1871K .541K .913K .393 .652 .263 .403K .592K .54
35 .17 .528 .785 .0714 .50K .1931K .711K .823K .493 .242 .273 .354K .522K .31
30 .87 .378 .735 .188 .410K .2061K .832K .073K .783 .052 .283 .285K .422K .31
12 .27 .158 .835 .5810 .10K .2532K .211K .883K .553 .272 .303 .514K .842K .47

10 .48 .008 .986 .0516 .30K .3352K .902K .182K .813 .392 .303 .752K .722K .81
10 .610 .89 .786 .2730 .40K .4893K .712K .422K .743 .732 .273 .202K .472K .72
7 .5411 .410 .47 .0027 .50K .8122K .083K .202K .993 .912 .462 .992K .402K .74
7 .346 .9111 .37 .436 .061K .852K .605K .003K .164 .272 .583 .672K .403K .24
7 .735 .5312 .47 .742K .041K .403K .132K .763K .535 .082 .623 .952K .014K .92
7 .405 .2913 .48 .323K .320K .3814K .182K .133K .295 .902 .574 .082K .015K .16
7 .335 .3414 .19 .794K .710K .3569K .222K .893K .526 .472 .775 .132K .194K .96
7 .474 .6216 .711 .81K .920K .4467K .322K .993K .527 .552 .685 .812K .545K .02
6 .684 .9621 .813 .41K .330K .5052K .911K .903K .729 .812 .406 .673K .072K .59
7 .505 .0028 .019 .81K .040K .5333K .072K .114K .2011 .82 .418 .512K .062K .44

45413845526812112219151411

13. 17.  1. 29.  9. 24.  3.+25. 15.  1. 26.+ 1. 31.  3. 
38.427.031.955.235.315.513.99.685.8712.125.710.110.86.04
11.310.59.4711.613.11.382.112.902.965.525.213.783.562.87
6.684.624.914.611.040.1790.5671.781.713.052.062.111.751.64
 2.  3. 31. 25.  1. 15. 30. 18. 30. 12. 17. 27. 19. 30. 

16121186768131916181511

2010   2010   1974   2010   2010   1958   1995   1978   1987   1956   1987   1968   1974  +1974   
38.427.034.255.235.340.332.825.725.440.341.335.836.419.9
10.36.626.965.735.646.125.166.898.2411.711.011.29.996.14
3.933.052.852.051.601.671.502.013.274.834.334.433.812.86
2.021.891.561.000.5520.5490.5910.8511.622.472.342.481.921.79
0.3600.4000.1700.0560.0000.0000.0000.0300.2190.7300.7620.6800.3600.400

1992   1976   1991   2007   1976  +1976  +1976   1993   2007   1959   1996   2004   1992   1976   

31416193254

bei W= 325 cmbei W= 325 cm
am 29.09.2010  am 29.09.2010  

am 15.07.2010  am 15.07.2010  

55.255.225.755.2
6.666.773.985.38
0.1790.1791.640.179

  82.5  82.5  38.4  82.5
   9.97  10.1   5.94   8.05

0.2680.268   2.450.268

1404691137

bei W= 325 cmbei W= 325 cm
am 29.09.2010  am 29.09.2010  

am 29.06.1976  am 01.07.1964  

55.255.241.355.2
21.013.417.721.0
2.961.933.892.90
0.2540.2491.140.249
0.0000.0000.2190.000

  31.4  20.0  26.5  31.4
   4.43   2.89   5.82   4.34

0.3800.372   1.700.372

17.08.20030.087  0.058    
06.06.19560.075  0.050    
02.08.20060.075  0.050    
04.07.19700.060  0.040    
20.08.19890.045  0.030    
23.06.1954  0.000    
26.06.1963  0.000    
29.06.1976  0.000    
19.08.1979  0.000    
31.07.1992  0.000    

24.10.1974330  51.1  34.2    
17.01.1968306  53.5  35.8    
09.12.1974340  54.4  36.4    
31.12.1986336  54.4  36.4    
28.07.1981346  54.9  36.7    
13.12.2010  57.4  38.4    
03.03.1956  60.3  40.3    
07.07.1958  60.3  40.3    
10.02.1987382  61.8  41.3    
29.09.2010325  82.5  55.2    

0.000
0.030
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.040
0.100
0.150
0.170
0.200
0.250
0.340
0.400
0.510
0.540
0.620
0.780
1.00
1.38
1.50
1.82
2.32
2.45
2.65
2.93
3.08
3.15
3.15
3.15
3.30
3.37
3.45
3.52
3.76

0.000
0.020
0.063
0.081
0.099
0.125
0.134
0.156
0.166
0.181
0.201
0.262
0.323
0.391
0.437
0.534
0.637
0.731
0.823
0.921
1.03
1.12
1.21
1.30
1.39
1.61
1.95
2.31
2.83
3.48
4.55
5.82
6.76
8.18

10.0
12.0
12.3
12.9
13.6
14.3
15.3
16.6
18.7
22.2

0.810
0.860
0.950
0.990
1.04
1.09
1.13
1.14
1.14
1.19
1.24
1.37
1.53
1.55
1.60
1.75
1.91
2.09
2.34
2.61
2.95
3.17
3.46
3.61
3.76
4.08
4.98
5.60
8.16
9.84

11.3
12.4
14.4
17.1
22.2
27.5
28.0
29.6
30.4
30.8
35.1
36.2
46.2
51.5

0.179
0.183
0.187
0.193
0.206
0.253
0.335
0.356
0.381
0.446
0.458
0.603
0.715
0.860
1.07
1.42
1.83
2.00
2.12
2.26
2.44
2.58
2.77
3.02
3.20
3.52
4.80
5.59
7.13
8.35
9.84

12.4
14.4
17.1
22.2
27.5
28.0
29.6
30.4
30.8
35.1
36.2
46.2
51.5

0.179
0.183
0.187
0.193
0.206
0.253
0.335
0.356
0.381
0.446
0.458
0.603
0.715
0.860
1.07
1.42
1.77
1.90
2.04
2.12
2.22
2.30
2.42
2.50
2.60
2.86
3.34
3.86
4.96
5.96
7.53
9.22

11.3
14.5
20.3
24.2
24.2
27.5
28.0
29.6
30.4
36.2
46.2
51.5

Beeinflussung durch Tagebauabsenkungstrichter und Fischteichbewirtschaftung
Extremwerte ab 1954 


